
ЕКОНОМІКА, ФІНАНСИ, ПРАВО

32

інновацією. По характеру пропонованих змін ця іннова-
ція є радикальною, оскільки заснована на принципово 
нових ідеях і підходах.
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КОНСУЛЬТАЦІЇ

Платники, які застосовують спрощену систему опо-
даткування, першої та другої груп сплачують єдиний по-
даток шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 
20 числа (включно) поточного місяця.

Нарахування таких внесків здійснюється органами 
державної податкової служби на підставі заяви платни-
ка щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви 
щодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо тер-
міну тимчасової втрати працездатності.

Водночас, платники-спрощенці зазначених груп, які 
не використовують працю найманих осіб, звільняються 
від сплати єдиного податку на один календарний місяць 
у році на час відпустки, а також за період хвороби, якщо 
вона триває 30 і більше календарних днів. При цьому 
платник повинен мати підтверджену копію листка (лист-
ків) непрацездатності. Така інформація подається за зая-
вою у довільній формі.

Окремого терміну подання заяви щодо періоду щоріч-
ної відпустки і терміну втрати працездатності нормами 
Податкового кодексу не передбачено. Однак, з метою 
уникнення порушення терміну щодо сплати авансових 
платежів рекомендуємо подавати до органу ДПС заяву 
щодо періоду щорічної відпустки до початку відпустки, а 
заяву щодо терміну втрати працездатності з обов’язковим 
додаванням копії листка непрацездатності - одразу після 
закінчення лікарняного.

Нагадуємо, що порядок нарахування та строки сплати 
єдиного податку визначені ст. 295 Податкового кодексу 
України.

За матеріалами офіційного порталу Державної по-
даткової служби України

Спрощенці І та ІІ груп мають право на щорічну 
«податкову відпустку»


